

Reg. No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



**BSWSCO 286**

**Choice Based Credit System IV Semester B.S.W. Degree  
Examination, September 2022  
(2020-21 Batch Onwards)  
SOCIAL WORK  
Personality Development (Group – II) (Open Elective)**

Time : 2 Hours

Max. Marks : 40

**SECTION – A**

**ಭಾಗ - ಎ**

Answer **any five** of the following, **each** question carries **2** marks. Answer in **one** or **two** sentences. **(5×2=10)**

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಐದನ್ನು ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ 2 ಅಂಕಗಳು. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಒಂದು ಅಥವಾ ಎರಡು ವಾಕ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸಿ.

1. Define Personality.

ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವವನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ.

2. Define Leadership.

ನಾಯಕತ್ವವನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ.

3. Mention any two dimensions of personality.

ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವದ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಆಯಾಮಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

4. Mention any two traits of personality.

ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವದ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

5. Define Motivation.

ಪ್ರೇರಣೆಯನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ.

6. What is Adjustment ?

ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಎಂದರೇನು ?

P.T.O.



## SECTION – B

## ಭಾಗ - ಬಿ

Answer **any two** of the following, **each** question carries **5** marks. Restrict your answer **one page each**. (2×5=10)

ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡನ್ನು ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ 5 ಅಂಕಗಳು. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರಶ್ನೆಯ ಉತ್ತರವು ಒಂದು ಪುಟಕ್ಕೆ ಸೀಮಿತವಾಗಿರಲಿ.

7. Explain the determinants of personality.

ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವವನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

8. Explain the factors affecting motivation.

ಪ್ರೇರಣೆಯ ಮೇಲೆ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

9. Explain the factors contributing for the development of Leadership.

ನಾಯಕತ್ವದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಪೂರಕವಾದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

## SECTION – C

## ಭಾಗ - ಸಿ

Answer **any two** of the following, **each** question carries **10** marks. Restrict your answer **four pages each**. (2×10=20)

ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡನ್ನು ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ 10 ಅಂಕಗಳು. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರಶ್ನೆಯ ಉತ್ತರವು ನಾಲ್ಕು ಪುಟಗಳಿಗೆ ಸೀಮಿತವಾಗಿರಲಿ.

10. Explain the Sigmund Freuds Psycho-Analytic theory of personality.

ಸಿಗ್ಮಂಡ್ ಫ್ರಾಯ್ಡ್‌ನ ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವದ ಮನೋವಿಶ್ಲೇಷಣಾತ್ಮಕ ಸಿದ್ಧಾಂತವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

11. Explain Maslow's Hierarchy of needs.

ಮಾಸ್ಲೋರವರ ಅಗತ್ಯತೆಗಳ ಶ್ರೇಣಿ ಸಿದ್ಧಾಂತವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

12. Define Attitude and explain the significance of attitude in development of personality.

ಮನೋಪ್ರವೃತ್ತಿಯನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ ಮತ್ತು ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವದ ಬೆಳವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಅದರ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.